
Об утверждении Порядка  

заключения межрегиональных соглашений, включающих  

двустороннее урегулирование возмещения затрат, 

связанных с оказанием медицинской помощи при заболеваниях,  

не включенных в базовую программу обязательного  

медицинского страхования, и паллиативной медицинской помощи и 

Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Мурманской области бюджету соответствующего субъекта Российской 

Федерации на возмещение затрат, связанных с фактическим оказанием 

медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую 

программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной 

медицинской помощи 

 

 

В соответствии со статьей 138.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 10.1 Закона Мурманской области от 12.11.2012                       

№ 1534-02-ЗМО «Об охране здоровья граждан на территории Мурманской 

области» Правительство Мурманской области постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1. Порядок заключения межрегиональных соглашений, включающих 

двустороннее урегулирование возмещения затрат, связанных с оказанием 

медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в базовую 

программу обязательного медицинского страхования, и паллиативной 

медицинской помощи; 

1.2. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Мурманской области бюджету соответствующего субъекта 

Российской Федерации на возмещение затрат, связанных с фактическим 

оказанием медицинской помощи при заболеваниях, не включенных в 

базовую программу обязательного медицинского страхования, и 

паллиативной медицинской помощи. 

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией 

настоящего постановления, осуществляется за счет средств областного 

бюджета, предусмотренных на реализацию территориальной программы 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи в Мурманской области на соответствующий год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Губернатора Мурманской области – министра здравоохранения 

Мурманской области Панычева Д.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор 

Мурманской области                                                                              А. Чибис 

consultantplus://offline/ref=A3875D4A3147932B6E90B9FC28DA9747419F4D75C225DD620C1282C33871736CD7C8736DF6E039B02CEE50CD50C3421F6C3CF4428DF603F5I
consultantplus://offline/ref=A3875D4A3147932B6E90A7F13EB6C9434391177AC524D43158458494672175399788753CB2A534BA78BF159158CA16502860E7428DEA366EBCBC9FD204F5I

